1Ь7()П/>,

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Правительства

РеспубАки Дагестан

. Амирханов
ля 2021 г.

'-<1 I
/.

ПРОТОКОЛ
совещанияпод руководствомПредседателяПравительства

РеспубликиДагестан

АмирхановаА.Г.

13 июля 2021 г.
№ 11/7-09-294

Присутствовали:{списокприлагается).

Повесткадня:

1. О проблемах реализации мероприятия по созданию новых мест

дополнительного образования детей в рамках регионального проекта

«Успех каждого ребенка» в 2021 году в Республике Дагестан.

2. О принятых мерах по формированию земельных участков для размещения

образовательных организаций, расположенных на землях отгонного

животноводства.

С информацией по вопросам повестки дня совещания выступили:

Омаров Н.М., Казиев М.Н., Сайпуллаев A.M., Бучаев Я.Г., Эминов 3Э
Сефикурбанов К.С.

Итоги обсуждения подвел Амирханов А.Г.:

1. Министерству образования и науки Республики Дагестан (Бучаев Я.Г.):

продолжить работу по лицензированию подведомственных

образовательных организаций, расположенных на землях отгонного

животноводства - участников проекта «Успех каждого ребенка» для

реализации дополнительных общеразвивающих программ.

Срок исполнения - до 20 августа 2021 г,;

проработать в Министерстве просвещения Российской Федерации вопрос

замены образовательных организаций - участников проекта «Успех каждого

ребенка», расположенных на землях отгонного животноводства.

Срок исполнения - 16июля 2021 года.

2. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан (Эминов З.Э.) продолжить работу по оформлению

правоустанавливающих документов в установленном порядке на оставшиеся

39 объектов образования, расположенных на землях отгонного животноводства.

3. Министерству юстиции Республики Дагестан (Сефикурбанов К.С.)

совместно с Министерством по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан (Эминов З.Э.) выработать решение по вопросу

оформления правоустанавливающих документов на образовательные

организации, расположенные на землях отгонного животноводства, в том числе

рассмотреть возможность передачи земельных участков на баланс ГКУ РД

«Центр по обслуживанию деятельности образовательных учреждений,

расположенных в зонах отгонного животноводства, — централизованная

бз^сгалтерия». Представить соответствующую «дорожную карту».

Срок исполнения - до 16 июля 2021 года.

Протокол вел П А. Абейдуллаев